2025年9月30日

各  位

会 社 名  あすか製薬ホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 山口 惣大

（コード番号  4886 東証プライム）
問い合わせ先 グループ経営企画部長 市川 学

（TEL．03-5484-8366）

癒着防止材 TRM-270 に関する共同事業化契約の終了について

当社の子会社であるあすか製薬株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山口惣大、以

下「あすか製薬」）と東レ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：大矢光雄、以下「東

レ」）は、癒着防止材（開発コード：TRM-270）の開発における共同事業化契約を終了することを決

定しましたので、お知らせいたします。

あすか製薬と東レは、2021 年 9 月に共同事業化契約を締結し、日本における製造販売承認取

得を目指した本製品の開発を進めてきましたが、2025 年 4 月にプレスリリースしました通り、本製品

の第 3 相臨床試験において、主要評価項目を達成できなかったことを受け、両社で試験結果の詳

細な解析および今後の開発方針について協議を重ねてまいりました。協議の結果、共同事業化契

約を終了することといたしました。

本件が当社の今期業績に与える影響はありません。

以 上